[image: image1.png]

,

26.11.2019 =. 1522№

   26.11.2019 г. №1522
+.м.рле хули
        г. Шумерля

	Об утверждении Плана основных мероприятий

по подготовке и проведению в 2020 году празднования 100-летия образования Чувашской автономной области в городе Шумерля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Шумерля Чувашской Республики, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 г. № 1061 "О праздновании 550-летия основания г. Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области", Указа Главы Чувашской Республики от 28 октября 2019 года № 128 «О праздновании 100-летия образования Чувашской автономной области» Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году празднования 100-летия образования Чувашской автономной области в городе Шумерля согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2020 году празднования 100-летия образования Чувашской автономной области в городе Шумерля согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям учреждений образования, культуры и спорта, расположенных на территории города Шумерля, принять активное участие в 2020 году празднования 100-летия образования Чувашской автономной области в городе Шумерля

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации–  начальника отдела образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля.
И.о. главы администрации

                           Е.П. Туличева
Николаева Е.А.,
2-25-40
Приложение № 1
к постановлению администрации города Шумерля

от 26.11.2019 г. №1522
План
основных мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году празднования 100-летия образования Чувашской автономной области в городе Шумерля
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и

место

проведения
	Ответственные

	I. Информационно-пропагандистская работа

	1
	Создание на официальном сайте города Шумерля информационного баннера, посвященного 100-летию образования Чувашской автономной области
	Январь
	Отдел информатизации администрации города Шумерля

	2
	Освещение в средствах массовой информации города Шумерля о мероприятиях, проводимых в рамках празднования 100-летия образования Чувашской автономной области
	Весь год
	Отдел информатизации администрации города Шумерля, телеканал «Новая реальность», АУ ЧР «Редакция Шумерлинской газеты «Вперед» (по согласованию)

	3
	Изготовление афиши на Центральную площадь города
	Июнь

2020 года
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	II. Организация и проведение городских фестивалей-конкурсов;

культурно-массовых: мероприятий

	2.1.
	Городской конкурс рисунков «Моя малая родина»
	Апрель
	Отдел культуры администрации города Шумерля,

МБУ «ГЦБС» г. Шумерля

	2.2.
	Городской конкурс   исследовательских   работ «Родимый край»
	Апрель
	Отдел образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля,

МБУ ДО «Центр детского творчества» (музей)

	2.3.
	Проведение Дней национальных культур:

День  чувашской культуры,

День татарской  культуры

День славянской письменности
	24 Апрель

12 ноября

24  мая
	Отдел культуры администрации города Шумерля,

МБУ «ГЦБС» г. Шумерля

	2.4.
	Городской  фотоконкурс   «Как ты хороша, Шумерля моя»
	Май
	Отдел образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля,

МБУ ДО «Центр детского творчества»

	2.5.
	Публикация статьи  «Вспомним былое»
	20-22 июня 2020 г.
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	2.6.
	Исторический урок «История Чувашии в архивах»
	22 июня 2020 г.
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	2.7.
	Краеведческий калейдоскоп

«Славим имя твое – Чувашия»
	Июнь
2020 год
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	2.8.
	Экскурс-путешествие
«Край любимый, край чувашский»
	Июнь
2020 год
	Отдел образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля, Отдел культуры администрации города Шумерля, МАУК ДК «Восход»

	2.9.
	Праздничная программа, посвященная Дню Республики «Республика моя, живи и процветай!»
	24 июня 2020 г.
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	2.10.
	Исторический квест

«По страницам истории Земли Чувашской»
	Июнь

2020 год
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	2.11.
	Республиканский Фестиваль авторской песни молодых исполнителей современной эстрадной песни

«Прославим песнею  земли Чувашской мы каждый уголок»
	Июнь

2020 год
	Отдел образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля, Отдел культуры администрации города Шумерля, МАУК ДК «Восход»

	2.12.
	Спортивно-массовые мероприятия по разным видам спортивных состязаний

(по отдельному плану)
	по отдельному плану
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Шумерля, МАУ ДО «Детско - юношеская спортивная школа «Олимп», МАУ ДО «ДЮСШ»

Приложение №2

к постановлению администрации города Шумерля

от 26.11.2019 г. №1522

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению в 2020 году празднования 100-летия образования
Чувашской автономной области в городе Шумерля
	Григорьев А.Д..
	 - глава администрации города Шумерля, председатель организационного комитета;

	Сасакина И.В.
	- заместитель главы администрации - начальник отдела  образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля, заместитель председателя организационного комитета;

	Члены комиссии:

	Андреева А.Н.

	- главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ администрации города Шумерля;

	Атрашкина Н.В.
Албакова М.В.

	- начальник отдела экономики, предпринимательства и торговли администрации города Шумерля;

- управляющий делами администрации города Шумерля;

	Брехов В.П.
	- директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп»;

	Дроздова М.В.

	- председатель первичной профсоюзной организации открытого акционерного общества «Шумерлинский завод специализированных автомобилей» (по согласованию);

	Железин А.Р.
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Шумерля;

	Каширина Е.Е.
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»;

	Кузнецов С.В.
	- директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»;

	Краснов С.В.

	- заведующий информационно-методическим центром отдела образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля;

	Мартынова Т.Н.
Николаева Е.А.
	- директор муниципального автономного учреждения культуры Дворец культуры «Восход»;
- начальник отдела культуры администрации города Шумерля;

	Суркова О.В.
	- директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Шумерлинская детская школа искусств №1» г. Шумерля ;

	Чунихина Е.Н.
	- директор муниципального автономного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха».

Чувашская Республика

администрация

города ШумерлЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чёваш РеспубликиН

+,м,рле хула

администраций,

  ЙЫШЁНУ

2611кул-о проведении новогодних мероприятий